AUSZUG AUS DEN GEBÜHRENORDNUNGEN (Stand 1. Jänner 2023)				
, , , , , , , , , , , , , , , , , , ,	Netto	Ust	Brutto	
Essen auf Rädern		10%	EURO	
pro Mahlzeit (inkl. Zustellung)	7,18	0,72	7,90	
Sozialtarif	6,36	0,64	7,00	
Schülerausspeisung, Kindergartenverpflegung, Hortverpflegung		13%	EURO	
pro Mahlzeit (Kinder, Gemeindebedienstete)	3,54	0,46	4,00	
pro Mahlzeit (Lehrer)	5,13	0,67	5,80	
Hortbeitrag (monatlich)		13%		
Beitrag richtet sich nach dem Einkommen				
Mindestbeitrag	40,71	5,29	46,00	
Höchstbeitrag für max. 25 h Betreuungszeit pro Woche	105,31	13,69	119,00	
Höchstbeitrag für über 25 h Betreuungszeit pro Woche	139,82	18,18	158,00	
Verpflegungskostenbeitrag pro Mahlzeit	3,54	0,46	4,00	
Materialbeitrag	5,31	0,69	6,00	
Kindergarten		13%	EURO	
Verpflegungskostenbeitrag pro Mahlzeit	3,54	0,46	4,00	
Busbeitrag inkl. Begleitung monatlich	13,27	1,73	15,00	
Materialbeitrag für Kinder nach Vollend. d. 36. Lebensmo. jährl.	75,22	9,78	85,00	
Materialbeitrag für Kinder vor Vollend. d. 36. Lebensmo. jährl.	44,25	5,75	50,00	
Müllabfuhrgebühr (vierteljährlich)			EURO	
lt. Verordnung 2010, GA 1-Gem-3/1/09-Li/Ho, GR-Beschluss 18.12.2009	), sowie It. Hebe	sätze		
GR-Beschluss vom 10.12.2021				
90-Liter-Tonne, 2-wöchentliche Entleerung	64,24	6,46	70,70	
90-Liter-Tonne, 4-wöchentliche Entleerung	41,64	4,16	45,80	
90-Liter-Tonne, 6-wöchentliche Entleerung	34,09	3,41	37,50	
120-Liter-Tonne, 2-wöchentliche Entleerung	85,55	8,55	94,10	
120-Liter-Tonne, 4-wöchentliche Entleerung	55,45	5,55	61,00	
120-Liter-Tonne, 6-wöchentliche Entleerung	45,36	4,54	49,90	
800-Liter-Container, 2-wöchentliche Entleerung	456,00	45,60	501,60	
800-Liter-Container, 4-wöchentliche Entleerung	295,55	29,55	325,10	
1100-Liter-Container, 2-wöchentliche Entleerung	627,00	62,70	689,70	
1100-Liter-Container, 4-wöchentliche Entleerung	406,36	40,64	447,00	
Müllsack je Stück (60 Liter)	5,73	0,57	6,30	
Restmülltonne Kunststoff 90 Liter/ 120 Liter	36,36	3,64	40,00	
Bio-Tonnen (vierteljährlich)			EURO	
120-Liter-Tonne, 2-wöchentliche Entleerung	9,73	0,97	10,70	
240-Liter-Tonne, 2-wöchentliche Entleerung	19,64	1,96	21,60	
Hundeabgabe (jährlich)			EURO	
allgemein	51,00	0,00	51,00	
für einen Wachhund	20,00	0,00	20,00	
Hundemarke	4,00	0,00	4,00	
Wassergebühren			EURO	
lt. Verordnung 2019, Wasser-Gebühren, GR-Beschluss 13.12.2019				
gemäß § 76 (6) GemO iVm der Information hinsichtlich VA2022 IKD-202	21-389288/12-Pr	a		
Wasserbezugsgebühren/m³	1,85	0,19	2,04	
Zählermiete Q3 2,5 - 10 m³ Durchgang (vierteljährlich)	3,36	0,34	3,70	
Zählermiete Q3 16 - 25 m³ Durchgang (vierteljährlich)	11,37	1,13	12,50	
Zählermiete Q3 ab 40 m³ Durchgang (vierteljährlich)	26,25	2,65	28,90	
Wasseranschlußgebühr/m² bebaute Fläche je Geschoß	15,59	1,56	17,15	
Wassermindestanschlußgebühr	2.338,00	233,80	2.571,80	
Wasserbereitstellungsgebühr bis 2.000 m² je m² (jährlich)	0,10	0,01	0,11	
Wasserbereitstellungsgebühr von 2.001 bis 3.000 m² je m² (jährlich)	0,08	0,01	0,09	

0,06	0,01	0,07
0,05	0,00	0,05
0,04	0,00	0,04
		EURO
021-389288/12-Pr	а	
4,11	0,41	4,52
26,01	2,60	28,61
3.901,00	390,10	4.291,10
0,22	0,02	0,24
0,15	0,01	0,16
0,12	0,01	0,13
0,10	0,01	0,11
0,09	0,01	0,10
		Hebesatz
		500 v.H.
		EURO
2,82	0,28	3,10
1,82	0,18	2,00
		EURO
Li/Ho		
0,73	0,00	0,73
		EURO
1,82	0,18	2,00
3,64	0,36	4,00
		EURO
5,00	1,00	6,00
3,50	0,70	4,20
1,00	0,20	1,20
1,50	0,30	1,80
		EURO
2,20	0,00	2,20
		EURO
38,00	0,00	38,00
		EURO
11.2000		
		EURO
in Rechtskraft se	t 11.3.2016	
50,00	0,00	50,00
75,00	0,00	75,00
250,00	0,00	250,00
	0,05 0,04  021-389288/12-Pr 4,11 26,01 3.901,00 0,22 0,15 0,12 0,10 0,09  2,82 1,82  Li/Ho  0,73  1,82 3,64  5,00 3,50 1,00 1,50  2,20  38,00  11.2000  in Rechtskraft sei 50,00 75,00	0,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00